iecta: id solum.. prioris *templi* magnificentiae defuisse credebatur. 12, 56, 2 perrupto monte, quo magnificentia *operis* a pluribus viseretur, lacu in ipso navale proelium adornatur. 14, 52, 6 quod.. hortorum amoenitate et *villarum* m. quasi principem supergrederetur (Seneca). — 12, 69, 13 (Claudio) funeris sollemne perinde ac divo Augusto celebratur, aemulante Agripina.. *Liviae* magnificentiam i. q. äussere grossartige pracht. β) i. q. *noblesse, generosität* II, 5, 5 Vespasianus.., si *avaritia* abasset, antiquis ducibus par. Mucianum.. magnificentia et opes et cuncta privatum modum supergressa extollebant. III, 34, 13 reposita (sunt) fora templaque magnificentia *municipum*. [al. munificentia cf. Her.] b) i. q. *magniloquentia* III, 37, 1 senatum composita in magnificentiam oratione adlocutus i. q. hochtrabend abgefassst.

magnificus. a) de *hom.* α) i. q. *grossartig* 13, 46, 14 illum (sc. Othonem) animo et cultu magnificentium;.. at Neronem.. nihile contubernio servi nisi *abieictum* et *sordidum* traxisse. β) i. q. *nobel, generös* III, 38, 21 cavendum hostem, Iunios.. avos iactantem, qui sestirpe imperatoria comem ac magnificentium militibus ostentet. b) de *rebus* α) i. q. *grossartig, herrlich, rühmlich* I, 90, 4 iustissimum *donum* et in speciem m., sed.. usu sterile. 2, 48, 1 magnificentia *in publicum largitionem* auxit Caesar haud minus grata liberalitate. 1, 9, 20 urbem ipsam m. *ornatu* (esse). IV, 5, 6 Priscus.. ingenium illustre altioribus studiis.. dedit, non, ut plerique, *ut *nomine* m. segne otium velaret, sed.. i. q. stolzer, prunkender titel. 12, 37, 5 *sors* mea ut mihi *informis*, sic tibi magnifica est. II, 76, 9 te.. ad imperium voco, *quam salutare rei p., quam tibi magnificentum, iuxta deos in tua manu positum est. 2, 2, 3 venere in urbem legati.., qui Vononem.. accirent. magnificentum id sibi creditit Caesar auxitque opibus. IV, 51, 5 aderant legati.. quadraginta *milia Parthorum equitum offerentes. magnificentum laetumque (erat) tantis sociorum auxiliis ambiri neque indigere. G 34, 8 sive adiit Hercules, seu quidquid ubique *magnificentum est, in claritatem eius referre consensimus. 2, 60, 20 legebantur.. indicta gentibus tributa, pondus argenti et auri, numerus armorum.., haud minus magnifica, quam nunc.. potentia R. iubentur. 3, 5, 3 fuere qui.. funeralis pompam requirerent compararentque quae in Drusum.. honora et m. Augustus fecisset. 15, 6, 2 haec plures ut.. Corbulonis minis patrata ac m. extollebant. A 30, 13 omne ignotum pro magnifico est. 6, 8, 26 ianitoribus eins (sc. Seiani) notescere pro m. accipiebatur. G 33, 7 super sexaginta milia non armis telisque R., sed quod magnificentius est, oblectationi oculisque ceciderunt. β) i. q. *magniloquus* I, 74, 14 addidit *epistulas* Valens.., de viribus partium magnificas et concordiam offerentes. II, 90, 2 m. *orationem* de semet ipso prompsit, industria.. suam laudibus adtollens. III, 73, 16 *edicta* in populum pro Vespasiano magnifica, *probrosa* adversus Vitellium iecerat. 13, 8, 18 ne.. Corbulo omnium ora in se verteret, corpore ingens, *verbis* *magnificis et.. specie inanum validus. 15, 8, 10 compositus ad Caesarem litteras quasi confecto

bello, verbis magnificis, rerum vacuas. 12, 38, 1 patres multa et magnifica super captivitate Carataci disseruere, neque minus id *clarum*, quam quod.. 15, 26, 11 exercitum ad contionem vocat orditurque magnifica de auspiciis imperatoris rebusque a se gestis. — *adverb.* a) III, 32, 4 vocatos ad contionem Antonius adloquitur, magnifice viatores, viatos clementer, de Cremona in neutrum i. q. mit rühmender anerkennung: Roth. 2, 58, 7 ad ea Germanicus de societate Romanorum Parthorumque magnifice, de adventu regis et cultu sui cum decore ac modestia respondit i. q. würdevoll, mit maiestät. β) III, 9, 21 duces.. pro Vespasiano magnifice, pro causa fidenter.. praesumpsero i. q. in stolzen ausdrücken.

magniloquus. A 27, 5 (milites) m. erant cf. cautus.

magnitudo. A) *propr. a)* *ad ambitum pertinet* III, 23, 5 magnitudine *eximia*.. ballista ingentibus saxis hostilem aciem proruebat. IV, 84, 15 templum pro m. *urbis* extructum (est). 4, 74, 15 *magnitudine urbis incertum, quod quisque ad negotium perget. 13, 41, 10 nec teneri *poterant (Artaxata) sine valido praesidio ob m. *moenium*. 15, 4, 4 urbem copia defensorum et magnitudinem moenium validam. V, 23, 11 derexit classem, numero inparem,.. *narium* magnitudine potiorem. 15, 9, 4 naves magnitudine praestantes et.. turribus auctas. 2, 83, 12 clipeus auro et magnitudine insignis. 13, 8, 4 effigiem eius pari magnitudine ac Martis Ultoris.. censuere. 3, 47, 5 (Tiberius) causas, cur non ipse, non Drusus profecti ad id bellum forent, adiunxit, magnitudinem *imperii* extollens. b) *ad numerum*, sim. *pertinet* I, 48, 21 testamentum Vini magnitudine *opum* inritum (fuit). II, 84, 4 Mucianus non ius aut verum in cognitionibus, sed solam m. opum spectabat. 16, 33, 2 (Cassius) magnitudinem opum praecipuis inter Bithynos. I, 65, 11 *magnitudinem *praedae* ostendebant. 3, 40, 1 Galliarum civitates ob m. *aeris alieni* rebellionem coptavere. 6, 19, 3 magnitudinem *pecuniae* malo vertisse. 13, 30, 7 Rebilus, ex primoribus peritia legum et pecuniae magnitudine. 11, 6, 6 ne fidem quidem integrum manere, ubi magnitudo *quaestuum* spectetur. 5, 2, 2 Tiberius, quod supremis in matrem officiis defuisse,.. magnitudinem *negotiorum*.. excusat. 6, 11, 10 ob m. *populi* i. q. stärke der bevölkerung. 13, 54, 13 intravere Pompei theatrum, quo magnitudinem populi viserent. I, 89, 1 vulgus et magnitudine *nimia* communium curarum expers populus sentire paulatim bellum mala i. q. volkszahl. [Non recte Her. m. *imperii* n.]

B) *transl. a)* in univ. D 21, 21 concedamus.. Caesari, ut propter m. *cogitationum* et occupationes rerum minus in eloquentia efficerit. 3, 69, 9 excitari quosdam ad meliora magnitudine rerum, hebescere alios. D 37, 16 his accedebat splendor reorum et magnitudo *caesarum*. I, 28, 2 (tribunus) magnitudine subiti *sceleris*.. praebuit.. suspicionem conscientiae. 13, 33, 4 Celer.. magnitudine sceleris cetera flagitia obtegebant. 14, 10, 1 perfecto.. scelere magnitudo eius intellecta est. 15, 51, 8 navarchus.. non ex m. sceleris proiectus, ut rebatur. 4, 3, 20 magnitudo *facinoris* metum.. adferebat. 14,